19. ULPIANUS, lib. 11, ad Edictum.

Labeo libro primo Praetoris urbani definit, quod quaedam agantur, quaedam gerantur, quaedam contrahantur. Et actum quidem generale verbum

12. L. 4, § 10, supr. si bon. rapt. — 13. L. 11, L. 12, infr. h. t.; L. 1, supr. de reb. cred.; L. 42, § 1, supr. de oblig. et act. — 14. L. 55, infr. h. t. — 15. L. 54, infr. eod.; L. 27, in pr. supr. qui et a quib. manumissi; L. 42, in pr. supr. de oblig. et act. — 16. L. 16, § 4, supr. de fidejuss.; L. 94, § 5, supr. de solution. — 17. L. 12, infr. h. t. — 18. L. 10, supr. eod. — 19. Arg. L. 56, in fin. supr. de fidejuss.; L. pen. § 1, supr. de popul. act. — 20. § 55, vers. veniunt. Inst. de actio. § 5, in fin. Inst. de fidejuss. — 21. L. 85, supr. de solutio. — 22. L. 81, § 2, supr. de legat. 3; L. 25, § 9, supr. de auct. — 23. L. 15, infr. h. t.; L. 3, § 1, supr. commodat. — 24. Adde d. l. 14, § 54, Inst. de rec. divis. — 25. L. 22, supr. de acquir. vel amit. poss.; L. 4, § 12, supr. de usurp. et usucap. — 26. L. 21, supr. de hered. petiti.; L. 65, in fin. supr. pro socio. — 27. L. 15, § 1, supr. h. t. — 28. d. § 1. — 29. L. 16, L. 17, infr. eod. — 30. L. 1, § 2, supr. de just. et jure. — 31. L. 12, in fin. supr. de publican. — 32. Fac. L.

esse, sive verbis, sive re quid agatur: ut in stipulatione, vel numeratione. Contractum autem ultra citroque obligationem, quod Graeci συνδλλαγμα vocant: veluti emptionem, venditionem, locationem, conductionem, societatem. Gestum rem significare sine verbis factam.

20. Idem, lib. 12, ad Edictum.

Verba, contraxerunt, gesserunt, non pertinent ad testandi jus.

21. PAULUS, lib. 11, ad Edictum.

Princeps bona concedendo videtur etiam obligationes cedere.

22. GAIVS, lib. 4, ad Edictum provinciale.

Plus est in restitutione, quam in exhibitione: nam exhibere est, praesentiam corporis praebere, restituere est, etiam possessorem facere, fructusque reddere: pleraque praeterea restitutionis verbo continentur.

23. ULPIANUS, lib. 14, ad Edictum.

Rei appellatione et cause et jura continentur.

24. GAIVS, lib. 6, ad Edictum provinciale.

Nihil est aliud hereditas, quam successio in universum jus, quod defunctus habuit.

25. PAULUS, lib. 21, ad Edictum.

Recte dicimus eum fundum totum nostrum esse, etiam cum ususfructus alienus est: quia ususfructus non domini pars, sed servitutis sit: ut via, et iter: nec falso dicit, totum meum esse cujus non potest ulla pars dici alterius esse: hoc et Julianus: et est verius. — § 1. Quintus Mucius ait, partis appellatione rem pro indiviso significari: nam quod pro diviso nostrum sit, id non partem, sed totum esse, Servius non inelegerat partis appellatione utrumque significari.

26. ULPIANUS, lib. 16, ad Edictum.

Partum non esse partem rei furtivae Scaevola libro undecimo Quaestionum scribit.

27. Idem, lib. 17, ad Edictum.

Ager est locus, qui sine villa est. — § 1. Stipendium a stipe appellatum est, quod per stipes, id est modica ara colligatur. Idem hoc etiam tributum appellari Pomponius ait. Et sane appellatur ab intritione tributum: vel ex eo, quod milibus tribuatur.

28. PAULUS, lib. 21, ad Edictum.

Alienationis verbum etiam usucapionem continet: vix est enim, ut non videatur alienare, qui patitur usucapi. Eum quoque alienare dicitur, qui non utendo amisit servitutes. Qui occasione adquirendi non utitur, non intelligitur alienare: veluti qui hereditatem omittit, aut optionem intra certum tempus datam non amplectitur. — § 1. Oratio, quae neque conjunctionem, neque disjunctionem habet, ex mente pronuntiantis, vel disjuncta, vel conjuncta accipitur.

29. Idem, lib. 66, ad Edictum.

Conjunctionem enim nonnunquam pro disjunctione accipi, Labeo ait: ut in illa stipulatione, Mihi hereditate meo te, hereditate tuum.

30. GAIVS, lib. 7, ad Edictum provinciale.

Sylva caedua est, (ut quidam putant) quae in hoc habetur, ut caederetur. Servius eam esse, quae succisa, rursus ex stirpibus, aut radicibus renascitur. — § 1. Stipula illecta est spica in messe dejecta, [necdum lecta,] quas rustici, cum vacaverint, colligunt. — § 2. Novalis est terra lecta, quas rustici, cum vacaverint, colligunt. — § 3. Integra praecisa, quae anno cessavit, quam Graeci νεανω vocant. — § 4. Glans caedua est, quae ex arbore cecidit. — § 5. Pascua sylva est, quae pastui pecudum destinata est.

31. ULPIANUS, lib. 18, ad Edictum.

Pratum, in quo ad fructum percipiendum falce dumtaxat opus est: ex eo dictum, quod paratum sit ad fructum capiendum.

15, supr. de SC. Maced. — L. 1, § 4, supr. de edil. edict. — L. 8, supr. de furt. — 33. L. 3, § 2, ult. supr. de testib. — 34. L. 7, § 2, supr. de pact. — 35. Arg. L. 49, infr. h. t. — 36. L. 4, supr. ad exhib. — 37. L. 75, infr. h. t. — 38. L. 69, infr. de rec. jur. — 39. L. 9, § 12, supr. de hered. instit. — 40. L. 71, supr. de legat. 3. — 41. Obit. L. 4, supr. de usurp. — 42. L. 6, § 1, supr. commat. pign. — 43. L. 10, in fin. supr. de usurp. et usucap. Inno. vide L. 48, § 5, supr. de furt. — 44. L. 115, L. 211, infr. h. t. — 45. L. 5, § 1, supr. quae in fraud. cred. addit. L. 1, in fin. C. de fundo dotali. — 46. d. L. 5, § 1; L. 4, supr. quae in fraud. cred. — 47. L. 6, supr. d. t. — 48. Adde L. 8, in pr. supr. de optione. — 49. L. 123, infr. h. t. — 50. L. 53, in pr. infr. eod. — 51. L. 10, L. 48, § 1, supr. de usurp. — L. 803, § 1, supr. de contrah. empt. — L. 7, § 7, supr. soluto matrim.